
UCHWAŁA NR LVII.12.2023 
RADY MIEJSKIEJ OTYŃ 

z dnia 9 marca 2023 r. 

w sprawie zmian w uchwale Nr  XX.16.2016 Rady Gminy w Otyniu z dnia 18 marca 2016r. w sprawie 
określenia szczegółowych  warunków i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40), art. 50 ust. 6 w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2021 r. poz. 2268 ze zm.) uchwala się, co następuje 

§ 1. Do uchwały Nr XX.16.2016 Rady Gminy w Otyniu z dnia 18 marca 2016 r. w sprawie określenia 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi  
(Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego z dnia 29 marca 2016 r. poz. 676) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 4  otrzymuje brzmienie:  "§ 4 1. Usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie, jeżeli dochód osoby 
samotnej lub dochód osoby w rodzinie wymajającej przyznania usług nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i  pkt 3 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Osoby niespełniające kryterium dochodowego określonego w ust. 1 ponoszą koszty usług opiekuńczych 
wg poniższego wskaźnika odpłatności : 

Dochód na osobę w % zgodnie z 
art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy  

społecznej  

Wysokość odpłatności w zł za 
godz – osoba samotnie 

gospodarująca  

Wysokość odpłatności w zł za 
godz – osoba w rodzinie  

Powyżej 100 do 130  4,50  6,00  

Powyżej  130 do 150  5,00  7,00  

Powyżej 150 do 180  6,00  8,00  

Powyżej 180 do 210  6,50  9,00  

Powyżej 210 do 240  8,50  10,00  

Powyżej 240 do 280  10,00  11,00  

Powyżej 280 do 350  12,00  13,00  

powyżej 350  14,00  15,00  

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi  Otynia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F46A4473-C312-4351-8B50-CB93B96DEE98. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubuskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Otyń 

 
 

Aneta Smolicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F46A4473-C312-4351-8B50-CB93B96DEE98. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

do projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale Nr  XX.16.2016 Rady Gminy w Otyniu                              

z dnia 18 marca 2016r. w sprawie określenia szczegółowych  warunków i odpłatności za usługi 

opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych 

dla osób z zaburzeniami psychiczny 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 11 ustawy o pomocy społecznej jednym z zadań własnych gminy o charakterze 
obowiązkowym jest organizowanie i świadczenie usług opiekuńczych, w tym specjalistycznych, w miejscu 
zamieszkania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. 
Ważnym przy świadczeniu tej formy pomocy jest to, aby mieszkańcy gminy jak najdłużej mogli pozostać w 
swoim środowisku.  
Zgodnie z ustawą o pomocy społecznej to rada gminy w zakresie zadań własnych określa w drodze uchwały 
warunki przyznawania i odpłatności za realizowane świadczenia oraz szczegółowe warunki częściowego lub 
całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania. Wobec powyższego podjęcie niniejszej 
uchwały jest zasadne.  
  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F46A4473-C312-4351-8B50-CB93B96DEE98. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



